Parágrafo único. O índice usado para a revisão geral anual será o IGPDI da Fundação 

Getúlio Vargas ou outro que o vier substituí-lo; 

Art. 5º O valor do subsídio global, fixado para vigorar a partir de janeiro de 2009 será de: 

I – R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), mensais, para o Presidente da Câmara; 

II – R$ 2.800,00 (dois mil, oitocentos reais), mensais, para os demais Vereadores. 

§1º O valor global determinado nos incisos I e II desta Lei será dividido pelo número de 

reuniões realizadas no mês para determinação do valor a ser pago a cada Vereador. 

§2º O subsídio do Vereador será proporcional ao número de reuniões assistidas na forma